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Wakacje w Gminie Nowe Skalmierzyce

Tradycją już jest, że w Gminie i Mieście Nowe Skalmierzyce organizowane są 
rozmaite przedsięwzięcia, które dają wielu dzieciom możliwość ciekawego 

spędzenia wakacji w atmosferze zabawy, integracji oraz 

[1]poznawania życia inaczej. To alternatywa przede wszystkim dla tych, którzy nie 
mają możliwości uczestnictwa w zorganizowanych formach wypoczynku ze 
względu na niski standard ekonomiczny rodziny.

Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych zabezpieczyła środki na 
zorganizowanie dwóch tego typu projektów: półkolonii w mieście oraz kolonii 
wyjazdowych w góry.

Lipcowe półkolonie, które odbywały się w świetlicy środowiskowej w Nowych  
Skalmierzycach rozplanowano na dwa dwutygodniowe turnusy. Z tej formy 
wypoczynku skorzystało pięćdziesięcioro dzieci z miasta oraz okolic. Uczestnicy 
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zajęć pod okiem wykwalifikowanych opiekunów brali udział w licznych grach i 
zabawach integracyjnych zarówno na świetlicy, jak i świeżym p

[2]owietrzu. Każdej z grup zapewniono również posiłki a 

także przygotowano wycieczki: do dinozaurów oraz gospodarstwa rolnego.

W sierpniu natomiast po raz dziesiąty zostały zorganizowane 10-dniowe kolonie w 
Zakopanem. Taki wyjazd dla dzieci z rodzin wielodzietnych i dysfunkcyjnych był 
znakomitą lekcją integracji, nauki samodzielności a jednocześnie współpracy w 
grupie czy zmaganiami z własnymi słabościami. Czterdzieścioro dzieci w wieku 6-
12 lat corocznym zwyczajem miało możliwość zobaczyć najurokliwsze zakątki 
Zakopanego oraz okolic: Morskie Oko, Gubałówkę, Dolinę Chochołowską czy 
Krzeptówki. Dla większości z nich był to pierwszy dłuższy wypoczynek poza 
domem, co w połączeniu z mocą zapewnionych im atrakcji sprawiło, że z 
pewnością na długo pozostanie w pamięci.

Oprócz tego z dofinan [3]sowania ze środków 

pozyskanych na handel napojami alkoholowymi na wypoczynek letni skorzystali 
harcerze, którzy w drugiej połowie sierpnia wypoczywali  w Górach 
Świętokrzyskich oraz Stowarzyszenie Rozwoju Dziecka i Rodziny w Nowych 
Skalmierzycach. Obie organizacje wsparł również Urząd Gminy i Miasta Nowe 
Skalmierzyce, przekazując im dotację budżetową na zorganizowanie akcji letnich.

Bieżący sezon wakacyjny był również udany dla pociech osób korzystających ze 
wsparcia Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Nowych 
Skalmierzycach. Ośrodek, poprzez nawiązanie kontaktu z Kuratorium Oświaty w 
Poznaniu, które jest organizatorem corocznego wypoczynku dla dzieci i młodzieży 
z rodzin żyjących w trudnych warunkach, wystąpił z wnioskiem o

[4] przyznanie 20 miejsc wypoczynkowych dla dzieci z 

terenu gminy. Udało się pozyskać dziesięć miejsc na wypoczynek w Jarosławcu 
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nad morzem, który trwał  od 13- 25 lipca br. i był całkowicie sfinansowany przez 
Kuratorium.

Ośrodek dofinansował również dzieciom z kilku rodzin wypoczynek organizowany 
przez Komisję Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Nowych Skalmierzycach.
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